interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, 

regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 25.369.179,80 (Vinte e cinco milhões, trezentos e 

sessenta e nove mil, cento e setenta e nove reais e oitenta centavos) conforme custos unitários apostos na 

tabela acima. 

12.2. Para a presente contratação, foi utilizado como base o valor das cotações apresentadas para os 

certames Pregão Eletrônico nº 024/2025 – Processo Administrativo nº 041/2025, destinado à eventual e futura